
83830 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 21-12-2020                                                 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  7 dicembre 2020, n. 1959 
D.L. 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27. Attuazione 
dell’art. 4 “Disciplina delle aree sanitarie temporanee”. Approvazione Piano regionale degli interventi per 
l’emergenza Covid-19 a valere sull’ art.20 della legge 11 marzo 1988, n.67. 

L’Assessore alla Sanità e Benessere animale, sulla base delle risultanze dell’istruttoria espletata dal 
funzionario istruttore, così come confermata dalla Dirigente del Servizio Sistemi Informativi, dal Dirigente 
dalla Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche Sanitarie e dal Direttore del Dipartimento Promozione 
della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per Tutti, riferisce quanto segue. 

Premesso che: 

•	 il Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18, G.U. n. 70 del 17 marzo 2020, avente per oggetto “Misure 
di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori 
e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” all’art. 4 “Disciplina delle aree 
sanitarie temporanee”, è stabilito che le regioni e le province autonome possono attivare, anche in 
deroga ai requisiti autorizzativi e di accreditamento, aree sanitarie anche temporanee sia all’interno 
che all’esterno di strutture di ricovero, cura, accoglienza e assistenza, pubbliche e private, o di altri 
luoghi idonei, per la gestione dell’emergenza COVID-19, sino al termine dello stato di emergenza 
deliberato dal Consiglio dei ministri in data 31 gennaio 2020; 

•	 il Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18, G.U. n. 70 del 17 marzo 2020 mette a disposizione delle 
Regioni un importo complessivo di 50 milioni di euro, a valere sull’importo fissato dall’art. 20, Legge 
n. 67/1988, come rifinanziato dall’articolo 1, comma 555, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, 
nell’ambito delle risorse non ancora ripartite alle regioni; 

•	 l’assegnazione da parte dello Stato dell’importo di cui all’art. 4 “Disciplina delle aree sanitarie 
temporanee” del Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18 è definito nella tabella B, che costituisce parte 
integrante del citato decreto, sulla base del quale alla Regione Puglia sono stati assegnati complessivi 
euro 3.316.547,00; 

•	 con DGR n. 431 del 30 marzo 2020 è stata apportata la variazione, sia in termini di competenza che 
di cassa, al Bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020-22, al Bilancio gestionale e al documento 
tecnico di accompagnamento, ai sensi dell’art.51, comma 2 del D.lgs.vo n.118/2011 e ss.mm.ii. pari 
ad euro 3.316.547,00 sull’E.F. 2020 per l’attuazione del programma di interventi di cui all’art.4 comma 
2 del decreto-legge 17 marzo n.18; 

•	 la quota del finanziamento statale, pari ad euro 3.316.547,00, corrisponde al 95% dell’importo 
complessivo laddove la quota del cofinanziamento regionale, pari ad euro 174.555,11, corrisponde 
al 5% dell’importo del piano degli interventi il cui valore complessivo è, pertanto, pari ad euro 
3.491.102,11; 

•	 la quota del cofinanziamento regionale viene assicurata con risorse già stanziate sul capitolo U0721022 
del Bilancio regionale; 

•	 con nota prot. AOO_081/0001678 del 24/03/2020 è stata attivata una ricognizione per la selezione di 
interventi per le finalità stabilite all’art. 4 del DL 17 marzo 2020, n.18.; 

•	 le Aziende Sanitarie del SSR hanno dato riscontro alla richiesta di cui sopra presentando una serie 
di proposte di interventi eterogenee sulla base delle esigenze al momento della ricognizione per un 
totale di € 25.275.500,42, la cui documentazione è agli atti della Sezione. 

Premesso, inoltre, che: 

•	 con l’emanazione del successivo DL 19 maggio 2020, n. 34 le Regioni e le province autonome, al fine 
di rafforzare la risposta del Servizio Sanitario Nazionale in ambito ospedaliero, volta a fronteggiare 

https://ss.mm.ii
https://D.lgs.vo
https://dell�art.51


83831 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 21-12-2020                                                                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

   

 

 

 
 

adeguatamente le emergenze epidemiche, come quella da COVID-19 in corso devono dotarsi di 
apposito piano di riorganizzazione che garantisca l’incremento di attività in regime di ricovero in 
Terapia Intensiva e in aree di assistenza ad alta intensità di cure; 

•	 al fine di coordinare le azioni intraprese e di risolvere le eventuali criticità determinate dall’emergenza 
COVID-19 che possano aver comportato aggiornamenti delle proposte progettuali individuate 
con l’iniziale ricognizione di marzo 2020 è stato effettuato un ulteriore approfondimento con i 
rappresentanti delle Aree Tecniche delle Aziende del SSR coinvolte nel Piano, rivedendo puntualmente 
le proposte progettuali presentate dalle Aziende, valutandone lo stato di attuazione e la coerenza con 
la ricognizione attivata per le finalità del D.L. 19 maggio 2020, n.34, con particolare riferimento all’art. 
2 comma 14 dello stesso decreto “rilancio”. 

Considerato che: 

•	 il DECRETO-LEGGE 17 marzo 2020, n. 18 ”Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e 
di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da 
COVID-19”, all’art. 4  (Disciplina delle aree sanitarie temporanee),  stabilisce che: 

- le regioni e le province autonome possono attivare, anche in deroga ai requisiti autorizzativi e 
di accreditamento, aree sanitarie anche temporanee sia all’interno che all’esterno di strutture 
di ricovero, cura, accoglienza e assistenza, pubbliche e private, o di altri luoghi idonei, per la 
gestione dell’emergenza COVID-19, sino al termine dello stato di emergenza deliberato dal 
Consiglio dei ministri in data 31 gennaio 2020. 

- le opere edilizie strettamente necessarie a rendere le strutture idonee all’accoglienza e alla 
assistenza perle finalità di cui al comma 1 possono essere eseguite in deroga alle disposizioni 
di cui al decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n. 380, delle leggi regionali, 
dei piani regolatori e dei regolamenti edilizi locali, nonché, sino al termine dello stato di 
emergenza deliberato dal Consiglio dei Ministri in data 31 gennaio 2020, agli obblighi di cui al 
decreto del Presidente della Repubblica 1 agosto2011, n. 151. 

- i lavori possono essere iniziati contestualmente alla presentazione della istanza o della 
denunzia di inizio di attività presso il comune competente. 

- sono fatte salve le misure già adottate ai sensi del comma 1 dalle strutture sanitarie per cause 
di forza maggiore per far fronte all’emergenza COVID-19. 

•	 nella fase di redazione del piano si è data priorità alle procedure che fossero rapidamente avviabili 
o già avviate o, in qualche caso, concluse, considerato che, da interlocuzioni avute con il Ministero 
della Salute, sono finanziabili anche gli interventi avviati per far fronte all’emergenza, corredati da 
una relazione dalla quale si evinca la situazione di necessità; 

•	 con nota prot. AOO_081/0003412 del 08/07/2020 è stata trasmessa al competente Ministero della 
Salute la proposta regionale contenente il piano degli interventi in attuazione dell’art.4 del DL 17 
marzo, n.18; 

•	 il Ministero ha richiesto alla Regione Puglia con mail del 7 agosto 2020 dei chiarimenti a cui è stato 
dato riscontro con mail del 10 settembre 2020, sulla base delle indicazioni fornite dalle Aziende del 
SSR coinvolte nel piano; 

•	 con nota prot. 0019895-07/10/2020-DGPROGS-MDS-P il Ministero della Salute ha richiesto ulteriori 
integrazioni a cui si è dato riscontro con nota prot. AOO_081/0005146 del 22/10/2020; 

•	 il piano di interventi è stato inserito nel Programma Operativo per la gestione dell’emergenza da 
Covid-19 della Regione Puglia trasmesso al Ministero della Salute il 17/11/2020 (ex articolo 18, 
comma 1 dello stesso decreto legge n.18/2020, convertito con modificazioni dalla legge 24 aprile 
2020, n.27). 



83832 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 21-12-2020                                                 

 

  

 

 

 

 

     

 

  

 

 

 

 

Per tutto quanto sopra esposto si propone alla Giunta regionale di: 

1. di approvare la relazione esposta in narrativa che qui di intende integralmente riportata; 

2. di approvare il “Piano degli Interventi in attuazione dell’art. 4 del D.L. 17 Marzo 2020, N. 18” contenente 
l’elenco degli interventi valutati prioritari per le motivazioni espresse in premessa (allegato “A” al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale); 

3. di dare mandato al Dirigente della Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche Sanitarie di provvedere 
a tutti gli adempimenti necessari ai fini del perfezionamento del programma, ivi inclusa la trasmissione 
del presente provvedimento al Ministero della Salute; 

4. di autorizzare il Dirigente della Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche Sanitarie ad approvare con 
propri atti eventuali modifiche e/o integrazioni al Piano richieste dal Ministero della Salute; 

5. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul BURP, ai sensi della L.R. n. 13/1994. 

Garanzie di riservatezza 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il 
presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione dei dati personali identificativi non 
necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato 
Regolamento UE. 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 118/2011 E SS.MM.II. 
Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia in entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

L’Assessore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’articolo 4, comma 4, lett. 
k) della L.R. 7/1997 propone alla Giunta: 

1. di approvare la relazione esposta in narrativa che qui di intende integralmente riportata; 

2. di approvare il “Piano degli Interventi in attuazione dell’art. 4 del D.L. 17 Marzo 2020, N. 18” contenente 
l’elenco degli interventi valutati prioritari per le motivazioni espresse in premessa (allegato “A” al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale); 

3. di dare mandato al Dirigente della Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche Sanitarie di provvedere 
a tutti gli adempimenti necessari ai fini del perfezionamento del programma, ivi inclusa la trasmissione 
del presente provvedimento al Ministero della Salute; 

4. di autorizzare il Dirigente della Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche Sanitarie ad approvare con 
propri atti eventuali modifiche e/o integrazioni al Piano richieste dal Ministero della Salute; 

5. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul BURP, ai sensi della L.R. n. 13/1994. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
regionale, nazionale e europea e che il presente schema di provvedimento,  predisposto dalla Sezione Risorse 
Strumentali e Tecnologiche, ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 

https://SS.MM.II
https://ss.mm.ii


83833 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 21-12-2020                                                                                                                                                                                                                     

 

  

 

 

 
         

Il funzionario istruttore 
(Giuseppe Grasso) 

La Dirigente del Servizio Sistemi Informativi 
(Concetta Ladalardo) 

Il Dirigente ad interim della Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche Sanitarie 
(Benedetto G. Pacifico) 

Il Direttore, ai sensi dell’art.18, comma 1, Decreto del Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015, n. 443 
e ss.mm.ii., NON RAVVISA osservazioni alla presente proposta di DGR. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO “PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT 
PER TUTTI”: Vito Montanaro 

=================== 

L’ASSESSORE ALLA SANITÀ E BENESSERE ANIMALE: Pier Luigi Lopalco 

LA GIUNTA 

•	 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Sanità e al Benessere Animale, prof. 
P.L. Lopalco; 

•	 viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione 

•	 a voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1. di approvare la relazione esposta in narrativa che qui di intende integralmente riportata; 

2. di approvare il “Piano degli Interventi in attuazione dell’art. 4 del D.L. 17 Marzo 2020, N. 18” contenente 
l’elenco degli interventi valutati prioritari per le motivazioni espresse in premessa (allegato “A” al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale); 

3. di dare mandato al Dirigente della Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche Sanitarie di provvedere 
a tutti gli adempimenti necessari ai fini del perfezionamento del programma, ivi inclusa la trasmissione 
del presente provvedimento al Ministero della Salute; 

4. di autorizzare il Dirigente della Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche Sanitarie ad approvare con 
propri atti eventuali modifiche e/o integrazioni al Piano richieste dal Ministero della Salute; 

5. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul BURP, ai sensi della L.R. n. 13/1994. 

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta 

GIOVANNI CAMPOBASSO RAFFAELE PIEMONTESE 

https://ss.mm.ii
https://dell�art.18


83834 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 21-12-2020                                                 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 

 
 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
   

   
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

 
 

 
  

  
 

 
 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

AL
LE

G
AT

O
 "

A"
: P

IA
N

O
 D

EG
LI

 IN
TE

RV
EN

TI
 IN

 A
TT

U
AZ

IO
N

E 
D

EL
L’

AR
T.

 4
 D

EL
 D

.L
. 1

7 
M

AR
ZO

 2
02

0,
 N

. 1
8 

-R
EG

IO
N

E 
PU

G
LI

A 
Az

ie
nd

a 
Co

di
ce

 A
zi

en
da

 
N

om
e 

st
ru

tt
ur

a 
Ti

to
lo

 In
te

rv
en

to
 

D
es

cr
iz

io
ne

 In
te

rv
en

to
 IM

PO
RT

O
 T

O
TA

LE
 D

EL
PR

O
G

ET
TO

(IV
A 

IN
CL

U
SA

)

 Q
U

O
TA

 A
 C

AR
IC

O
 D

EL
LO

ST
AT

O
 (9

5%
) 

Q
U

O
TA

 A
 C

AR
IC

O
 D

EL
LA

 
RE

G
IO

N
E 

(5
%

) 

AS
L 

TA
 

16
01

12
 

Pr
es

id
io

 T
er

rit
or

ia
le

 A
ss

is
te

nz
ia

le
(P

TA
) M

O
TT

O
LA

 
La

vo
ri 

di
 a

de
gu

am
en

to
 fu

nz
io

na
le

 re
pa

rt
o 

pe
r

al
lo

ca
zi

on
e 

po
st

 A
cu

zi
e 

CO
VI

D
 -1

9 
e

ad
eg

ua
m

en
to

 a
nt

in
ce

nd
io

 E
X 

PO
 d

i M
ot

to
la

 

L'
in

te
rv

en
to

 p
re

ve
de

 l'
ad

eg
ua

m
en

to
 s

tr
ut

tu
ra

le
 e

 a
nt

in
ce

nd
io

  d
eg

li 
am

bi
en

ti 
de

st
in

at
i a

lla
re

al
iz

za
zi

on
e 

de
i p

os
ti 

le
tt

i p
os

t  
ac

uz
ie

 p
re

vi
st

i d
al

la
 D

G
R 

52
5 

de
l 0

8/
04

/2
02

0 
re

ca
nt

e
"E

m
er

ge
nz

a 
SA

RS
 - 

CO
V2

 - 
Is

tit
uz

io
ne

 R
et

e 
O

sp
ed

al
ie

ra
 d

i e
m

er
ge

nz
a 

de
no

m
in

at
a 

"P
ia

no
 

O
sp

ed
al

ie
ro

 S
AR

S 
- C

oV
2"

, i
n 

at
tu

az
io

ne
 d

el
le

 d
is

po
si

zi
on

i c
on

te
nu

te
 n

el
l'a

rt
.3

 d
el

 D
L 

17
m

ar
zo

 2
02

0,
 n

.1
8"

. 

€ 
45

0.
00

0,
00

€ 
42

7.
50

0,
00

€ 
22

.5
00

,0
0

AO
U

 R
IU

N
IT

I
FO

G
G

IA
 

16
09

10
 

O
sp

ed
al

i R
iu

ni
ti 

di
 F

og
gi

a 
Ad

eg
ua

m
en

to
 fi

na
liz

za
to

 a
lla

rif
un

zi
on

al
iz

za
zi

on
e 

de
gl

i e
di

fic
i p

er
em

er
ge

nz
a 

Co
vi

d1
9 

Ri
fu

nz
io

na
liz

za
zi

on
e 

de
gl

i e
di

fic
i e

d 
ad

eg
ua

m
en

to
 s

pa
zi

 p
er

 la
 m

ig
lio

re
 a

llo
ca

zi
on

e 
e 

re
la

tiv
o 

tr
as

fe
rim

en
to

 d
i a

lc
un

i r
ep

ar
ti 

fin
al

iz
za

ti 
al

 c
on

te
ni

m
en

to
 d

el
 c

on
ta

gi
o 

da
 C

ov
id

-1
9.

 P
er

 la
re

al
iz

za
zi

on
e 

de
lla

 ri
or

ga
ni

zz
az

io
ne

 s
i è

 p
ro

vv
ed

ut
o 

a 
la

vo
ri 

di
 a

de
gu

am
en

to
 e

 re
al

iz
za

zi
on

e
di

 im
pi

an
ti 

(iv
i i

nc
lu

si
 s

do
pp

ia
m

en
ti 

di
 im

pi
an

ti 
di

 a
er

ea
zi

on
e 

pe
r e

sc
lu

de
re

 tr
as

m
is

si
on

i
ae

re
e 

ne
lle

 a
re

e 
Co

vi
d 

de
di

ca
te

), 
in

 p
ar

tic
ol

ar
 m

od
o 

di
 q

ue
lli

 d
ed

ic
at

i a
 g

as
 m

ed
ic

al
i, 

co
n

re
la

tiv
a 

ne
ce

ss
ità

 d
i r

ea
liz

za
zi

on
e 

op
er

e 
m

ur
ar

ie
 e

 d
i f

ab
br

o 
ad

 e
ss

i c
ol

le
ga

ti,
 o

ltr
e 

ch
e 

la
re

al
iz

za
zi

on
e 

pe
r l

e 
ar

ee
 fi

ltr
o 

e 
se

pa
ra

zi
on

e 
di

 s
pa

zi
. I

no
ltr

e 
fin

al
iz

za
to

 a
l c

om
pl

et
am

en
to

 d
el

pr
ot

oc
ol

lo
 s

an
ita

rio
 n

or
m

at
iv

am
en

te
 p

re
vi

st
o 

si
 s

on
o 

re
si

 n
ec

es
sa

ri 
la

vo
ri 

di
 

pe
rf

ez
io

na
m

en
to

 d
i p

er
co

si
 a

de
gu

at
i p

er
 a

cc
es

so
 a

lle
 s

te
ss

e 
st

ru
tt

ur
e 

e 
al

le
st

im
en

to
 d

i 
ap

po
si

ta
 s

eg
na

le
tic

a.
 

€ 
77

7.
10

2,
11

€ 
73

8.
24

7,
00

€ 
38

.8
55

,1
1

AS
L 

BR
 

16
01

06
 

O
sp

ed
al

e 
"A

. P
er

rin
o"

 d
i B

rin
di

si
 

La
vo

ri 
ne

ce
ss

ar
i p

er
 g

ar
an

tir
e 

la
 a

llo
ca

zi
on

e
al

l’i
nt

er
no

 d
el

 P
.O

. P
er

rin
o 

di
 B

rin
di

si
 d

i p
os

ti 
le

tt
o 

pe
r a

cu
ti 

da
 d

es
tin

ar
e 

al
l’e

m
er

ge
nz

a 
CO

VI
D

-1
9 

L'
in

te
rv

en
to

 p
re

ve
de

 u
n 

in
si

em
e 

di
 o

pe
re

 n
ec

es
sa

rie
 a

lla
 re

al
iz

za
zi

on
e 

di
 p

os
ti 

le
tt

o 
pe

r a
cu

ti
Co

vi
d-

19
 c

on
 p

er
co

rs
i p

ro
te

tt
i e

 d
ed

ic
at

i, 
e 

co
n 

 d
iv

er
se

 z
on

e 
fil

tr
o 

ne
ce

ss
ar

ie
 p

er
 la

 s
ic

ur
ez

za
de

l p
er

so
na

le
. G

li 
in

te
rv

en
ti 

in
te

re
ss

er
an

no
 v

ar
i r

ep
ar

ti:
 p

ro
nt

o 
so

cc
or

so
, r

ia
ni

m
az

io
ne

,
pn

eu
m

ol
og

ia
, m

al
at

tie
 in

fe
tt

iv
e,

 d
er

m
at

ol
og

ia
, O

RL
, c

hi
ru

rg
ia

 p
la

st
ic

a 
e 

m
ed

ic
in

a 
in

te
rn

a.
 I

re
pa

rt
i d

i O
RL

, D
er

m
at

ol
og

ia
, c

hi
ru

rg
ia

 p
la

st
ic

a 
e 

de
l p

ro
nt

o 
so

cc
or

so
 s

ar
an

no
 p

er
 lo

 p
iù

ut
ili

zz
at

i p
er

 le
 a

tt
iv

ità
 d

i o
ss

er
va

zi
on

e.
 

€ 
22

5.
00

0,
00

€ 
21

3.
75

0,
00

€ 
11

.2
50

,0
0

AS
L 

BR
 

16
01

06
 

Pr
es

id
i T

er
rit

or
ia

li 
di

 A
ss

is
te

nz
a

(P
TA

)  
AS

L 
BR

 
La

vo
ri 

pe
r l

'a
m

pl
ia

m
en

to
 d

i p
os

ti 
le

tt
o 

de
i P

TA
pe

r p
os

t-
ac

uz
ie

 d
a 

de
st

in
ar

e 
al

l'e
m

er
ge

nz
a

CO
VI

D
-1

9 

D
ur

an
te

 la
 fa

se
 e

m
er

ge
nz

ia
le

, s
on

o 
st

at
e 

es
eg

ui
ti 

va
ri 

in
te

rv
en

ti 
pe

r p
ot

er
 g

ar
an

tir
e 

ch
e 

i
pa

zi
en

ti 
af

fe
tt

i d
a 

CO
VI

D
-1

9,
 c

he
 a

ve
ss

er
o 

su
pe

ra
to

 la
 fa

se
 d

i a
cu

zi
e,

 p
ot

es
se

ro
 e

ss
er

e 
ac

co
lti

in
 s

tr
ut

tu
re

 a
de

gu
at

e 
pe

r c
on

se
nt

ire
 la

 fa
se

 d
i s

up
er

am
en

to
 d

el
la

 m
al

at
tia

. I
 p

az
ie

nt
i s

on
o 

st
at

i d
is

lo
ca

ti 
ne

lle
 s

tr
ut

tu
re

 s
ed

i d
i P

.T
.A

. d
i M

es
ag

ne
, F

as
an

o,
 C

eg
lie

 M
.c

a 
e 

Ci
st

er
ni

no
.L

e
op

er
e 

so
no

 c
on

si
st

ite
 n

el
la

 re
al

iz
za

zi
on

e 
di

 p
er

co
rs

i d
ef

in
iti

 c
on

 c
on

se
gu

en
te

 c
on

fin
am

en
to

 
de

i p
az

ie
nt

i, 
re

al
iz

za
nd

o 
in

te
rv

en
ti 

di
 n

at
ur

a 
ed

ile
 e

d 
im

pi
an

tis
tic

a.
 In

 p
ar

tic
ol

ar
e,

l'i
nt

er
ve

nt
o 

pr
es

so
 la

 st
ru

tt
ur

a 
de

no
m

in
at

a 
"C

as
a 

de
lla

 S
al

ut
e"

 d
i C

is
te

rn
in

o 
è 

ris
ul

ta
to

 
pa

rt
ic

ol
ar

m
en

te
 c

on
si

st
en

te
 d

ov
en

do
 in

te
gr

ar
e 

e 
ad

eg
ua

re
 g

li 
im

pi
an

ti.
 S

I è
 in

te
rv

en
ut

i,
in

ol
tr

e,
 p

er
 e

m
er

ge
nz

a 
sa

ni
ta

ria
, c

on
 l'

in
st

al
la

zi
on

e 
di

 u
n 

es
tr

at
to

re
 in

 u
na

 c
as

a 
di

 c
ur

a,
 p

er
ga

ra
nt

ire
 u

n 
id

on
eo

 "
fil

tr
o"

. S
I p

re
ci

sa
 c

he
 n

es
su

no
 d

eg
li 

in
te

rv
en

ti 
es

eg
ui

ti 
cu

i c
i s

i r
ife

ris
ce

 è
og

ge
tt

o 
di

 u
lte

rio
ri 

fin
an

zi
am

en
ti 

e 
no

n 
vi

 è
 a

lc
un

a 
so

vr
ap

po
si

zi
on

e 
co

nl
e 

at
tiv

ità
 d

a
fin

an
zi

ar
e 

co
n 

ris
or

se
 d

er
iv

an
ti 

da
l D

L 
34

/2
02

0 
ch

e 
in

te
re

ss
an

o 
ar

ee
 d

ed
ic

at
e 

a 
Te

ra
pi

a 
In

te
ns

iv
a 

o 
Se

m
in

te
ns

iv
a 

e 
Pr

on
to

 S
oc

co
rs

o.
 

€ 
36

0.
00

0,
00

€ 
34

2.
00

0,
00

€ 
18

.0
00

,0
0

AS
L 

BA
 

16
01

14
 

O
sp

ed
al

e 
di

  T
RI

G
G

IA
N

O
 

(S
ta

bi
lim

en
to

 d
el

l'O
sp

ed
al

e 
D

i 
Ve

ne
re

 d
i B

ar
i) 

Ad
eg

ua
m

en
to

 a
l P

ia
no

 O
sp

ed
al

ie
ro

 
Co

ro
na

vi
ru

s 
P.

O
. F

al
la

ca
ra

 d
i T

rig
gi

an
o 

La
vo

ri 
 d

i a
de

gu
am

en
to

 d
el

la
 re

te
 d

i d
is

tr
ib

uz
io

ne
 d

ei
 g

as
 m

ed
ic

in
al

i p
er

 a
de

gu
am

en
to

 d
el

re
pa

rt
o 

di
 M

al
at

tie
 In

fe
tt

iv
e,

 a
de

gu
am

en
to

 d
eg

li 
im

pi
an

ti 
di

 c
hi

am
at

a,
 la

vo
ri 

ed
ili

 p
er

 il
rip

ris
tin

o 
de

l r
ep

ar
to

. S
i è

 re
so

 n
ec

es
sa

rio
 a

nc
he

 p
ro

ce
de

re
 a

ll'
ac

qu
is

to
 d

i u
n 

im
pi

an
to

 n
uo

vo
pe

r l
'a

ria
 c

om
pr

es
sa

.T
ut

ti 
i l

av
or

i h
an

no
 in

te
re

ss
at

o 
un

a 
su

pe
rf

ic
ie

 d
i c

irc
a 

10
00

 m
q,

 v
i s

on
o 

st
at

i u
lte

rio
ri 

la
vo

ri 
pe

r l
a 

ch
iu

su
ra

 d
el

le
 p

or
te

 d
i a

cc
es

so
 d

el
l'O

sp
ed

al
e 

pe
r m

ig
lio

ra
re

 i
pe

rc
or

si
 s

an
ita

ri.

 €
 

   
   

60
.0

00
,0

0 
€ 

57
.0

00
,0

0
€ 

3.
00

0,
00

AS
L 

BA
 

16
01

14
 

O
sp

ed
al

e 
SA

N
 P

AO
LO

 B
AR

I 
Pr

im
i a

de
gu

am
en

ti 
pe

r l
a 

rif
un

zi
on

al
iz

za
zi

on
e

de
l P

O
 S

an
 P

ao
lo

  p
er

 e
m

er
ge

nz
a 

Co
vi

d1
9 

Ri
fu

nz
io

na
liz

za
zi

on
e 

de
l P

O
 e

d 
ad

eg
ua

m
en

to
 s

pa
zi

 in
te

rn
i d

i a
lc

un
i r

ep
ar

ti 
os

pe
da

lie
ri 

al
 fi

ne
di

 m
ig

lio
ra

rn
e 

i p
er

co
rs

i d
i a

cc
es

so
 (s

pe
ci

e 
Bl

oc
co

 O
pe

ra
to

rio
, O

rt
op

ed
ia

 e
 g

in
ec

ol
og

ia
),

m
od

ifi
ch

e 
de

lle
 s

al
e 

di
 a

tt
es

a 
e 

de
lle

 z
on

e 
di

 a
cc

es
so

 a
i r

ep
ar

ti.
 H

an
no

 in
te

re
sa

to
 a

nc
he

 il
tr

as
fe

rim
en

to
 d

i a
lc

un
i r

ep
ar

ti 
fin

al
iz

za
ti 

al
 c

on
te

ni
m

en
to

 d
el

 c
on

ta
gi

o 
da

 C
ov

id
-1

9.
 S

i è
pr

ov
ve

du
to

 a
 la

vo
ri 

di
 a

de
gu

am
en

to
 e

 p
ot

en
zi

am
en

to
 d

eg
li 

im
pi

an
ti,

 in
 p

ar
tic

ol
ar

 m
od

o 
di

qu
el

li 
el

ev
at

or
i, 

co
n 

re
la

tiv
a 

ne
ce

ss
ità

 d
i r

ea
liz

za
zi

on
e 

op
er

e 
m

ur
ar

ie
 e

 d
i f

ab
br

o 
ad

 e
ss

i
co

lle
ga

ti.

 €
 

   
   

60
.0

00
,0

0 
€ 

57
.0

00
,0

0
€ 

3.
00

0,
00

Pa
gi

na
 1

 d
i 2

 



83835 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 21-12-2020                                                                                                                                                                                                                     

 

 

 
 

 
  

  
  

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

 
  

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

 
 

 
  

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 

 
 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
  

 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

   
   

 
   

   
 

   
   

   
 

AL
LE

G
AT

O
 "

A"
: P

IA
N

O
 D

EG
LI

 IN
TE

RV
EN

TI
 IN

 A
TT

U
AZ

IO
N

E 
D

EL
L’

AR
T.

 4
 D

EL
 D

.L
. 1

7 
M

AR
ZO

 2
02

0,
 N

. 1
8 

-R
EG

IO
N

E 
PU

G
LI

A 
Az

ie
nd

a 
Co

di
ce

 A
zi

en
da

 
N

om
e 

st
ru

tt
ur

a 
Ti

to
lo

 In
te

rv
en

to
 

D
es

cr
iz

io
ne

 In
te

rv
en

to
 IM

PO
RT

O
 T

O
TA

LE
 D

EL
PR

O
G

ET
TO

(IV
A 

IN
CL

U
SA

)

 Q
U

O
TA

 A
 C

AR
IC

O
 D

EL
LO

ST
AT

O
 (9

5%
) 

Q
U

O
TA

 A
 C

AR
IC

O
 D

EL
LA

 
RE

G
IO

N
E 

(5
%

) 

AS
L 

BA
 

16
01

14
 

O
sp

ed
al

e 
 D

I V
EN

ER
E 

BA
RI

 
Ad

eg
ua

m
en

ti 
te

m
po

ra
ne

i  
de

l P
O

 D
i V

en
er

e
pe

r c
pn

te
ne

re
 il

 c
on

ta
gi

o 
da

 C
ov

id
19

 
Ri

fu
nz

io
na

liz
za

zi
on

e 
de

l P
O

 e
d 

ad
eg

ua
m

en
to

 s
pa

zi
 p

er
 la

 m
ig

lio
re

 a
llo

ca
zi

on
e 

e 
re

la
tiv

o
tr

as
fe

rim
en

to
 d

i a
lc

un
i r

ep
ar

ti 
fin

al
iz

za
ti 

al
 c

on
te

ni
m

en
to

 d
el

 c
on

ta
gi

o 
da

 C
ov

id
-1

9.
 S

i è
pr

ov
ve

du
to

 a
 la

vo
ri 

di
 a

de
gu

am
en

to
 e

 p
ot

en
zi

am
en

to
 d

eg
li 

im
pi

an
ti,

 in
 p

ar
tic

ol
ar

 m
od

o 
di

qu
el

li 
de

di
ca

ti 
al

 c
on

di
zi

on
am

en
to

 e
 d

ei
  g

as
 m

ed
ic

al
i, 

co
n 

re
la

tiv
a 

ne
ce

ss
ità

 d
i r

ea
liz

za
zi

on
e

op
er

e 
m

ur
ar

ie
 e

 d
i f

ab
br

o 
ad

 e
ss

i c
ol

le
ga

ti,
 o

ltr
e 

ch
e 

la
 re

al
iz

za
zi

on
e 

pe
r l

e 
ar

ee
 fi

ltr
o 

e
se

pa
ra

zi
on

e 
di

 s
pa

zi
.

 €
 

   
 1

41
.0

00
,0

0 
€ 

13
3.

95
0,

00
€ 

7.
05

0,
00

AS
L 

BA
 

16
01

14
 

PO
 M

O
LF

ET
TA

 
In

te
rv

en
ti 

te
m

po
ra

ne
i s

ul
 P

O
 d

on
 T

on
in

o 
Be

llo
 

pe
r e

m
er

ge
nz

a 
Co

vi
d1

9 
La

vo
ri 

di
 re

al
iz

za
zi

on
e 

di
 p

ar
et

i p
er

 fr
on

t o
ffi

ce
, s

an
ifi

ca
zi

on
e 

im
pi

an
ti 

ed
 in

te
rv

en
ti 

di
ad

eg
ua

m
en

to
 n

ei
 v

ar
i r

ep
ar

ti 
co

n 
re

al
iz

za
zi

on
e 

de
i p

er
co

rs
i d

ed
ic

at
i  

pu
lit

o/
sp

or
co

 p
er

ve
st

iz
io

ne
 e

 s
ve

st
iz

io
ne

 d
eg

li 
op

er
at

or
i. 

M
od

ifi
ch

e 
al

la
 v

ia
bi

lit
à 

di
 a

cc
es

so
 a

ll'
os

pe
da

le
,

re
al

iz
za

zi
on

e 
di

 a
re

e 
te

m
po

ra
ne

e 
in

 c
as

o 
di

 s
os

pe
tt

o 
CO

VI
D

 in
 a

tt
es

a 
di

 ta
m

po
ne

.

 €
 

   
 1

12
.0

00
,0

0 
€ 

10
6.

40
0,

00
€ 

5.
60

0,
00

AS
L 

BA
 

16
01

14
 

PO
 C

O
RA

TO
 

Ad
eg

ua
m

en
to

 p
er

 la
 ri

fu
nz

io
na

liz
za

zi
on

e 
de

l
PO

 U
m

be
rt

o 
I d

i C
or

at
o 

 p
er

 e
m

er
ge

nz
a

Co
vi

d1
9 

La
vo

ri 
di

 re
al

iz
za

zi
on

e 
di

 p
ar

et
i p

er
 fr

on
t o

ffi
ce

, s
an

ifi
ca

zi
on

e 
im

pi
an

ti 
di

 c
on

di
zi

on
am

en
to

 e
d

in
te

rv
en

ti 
di

 a
de

gu
am

en
to

 n
ei

 v
ar

i r
ep

ar
ti 

co
n 

re
al

iz
za

zi
on

e 
de

i p
er

co
rs

i d
ed

ic
at

i 
pu

lit
o/

sp
or

co
 p

er
 v

es
tiz

io
ne

 e
 s

ve
st

iz
io

ne
 d

eg
li 

op
er

at
or

i. 
Ad

eg
ua

m
en

to
 d

eg
li 

am
bi

en
ti

de
ll'

ex
 o

bi
to

rio
  d

a 
ad

ib
ire

 a
 s

po
gl

ia
to

io
 p

er
 il

 p
er

so
na

le
 d

el
 1

18
. M

od
ifi

ch
e 

al
la

 v
ia

bi
lit

à 
di

 
ac

ce
ss

o 
al

l'o
sp

ed
al

e,
 re

al
iz

za
zi

on
e 

di
 a

re
e 

te
m

po
ra

ne
e 

in
 c

as
o 

di
 s

os
pe

tt
o 

CO
VI

D
 in

 a
tt

es
a 

di
ta

m
po

ne
.

 €
 

   
   

45
.0

00
,0

0 
€ 

42
.7

50
,0

0
€ 

2.
25

0,
00

AS
L 

BA
 

16
01

14
 

PO
 P

U
TI

G
N

AN
O

 
Ad

eg
ua

m
en

to
 p

er
 la

 ri
fu

nz
io

na
liz

za
zi

on
e 

de
l

PO
 P

ut
ig

na
no

  p
er

 e
m

er
ge

nz
a 

Co
vi

d1
9 

Ri
fu

nz
io

na
liz

za
zi

on
e 

sp
az

i i
nt

er
ni

, c
re

az
io

ne
 d

i z
on

e 
te

m
po

ra
ne

e 
pe

r i
 p

az
ie

nt
i s

os
pe

tt
i

CO
VI

D
 in

 a
tt

es
a 

di
 ta

m
po

ne
, r

ea
liz

za
zi

on
e 

op
er

e 
in

 m
ur

at
ur

a 
e 

di
 fa

bb
ro

 p
er

 la
 m

es
sa

 in
si

cu
re

zz
a 

de
gl

i a
m

bi
en

ti,
 M

od
ifi

ca
 a

lla
 v

ia
bi

lit
à 

di
 a

cc
es

so
 a

ll'
os

pe
da

le
. R

ifu
nz

io
na

liz
za

iz
on

e
de

gl
i s

pa
zi

 d
ed

ic
at

i a
i p

az
ie

nt
i o

nc
ol

og
ic

i a
l f

in
e 

di
 li

m
ita

re
 o

gn
i s

itu
az

io
ne

 d
i c

on
ta

gi
o.

 €
 

   
 1

12
.0

00
,0

0 
€ 

10
6.

40
0,

00
€ 

5.
60

0,
00

AS
L 

BA
 

16
01

14
 

PO
 M

O
N

O
PO

LI
 

Pr
im

i I
nt

er
ve

nt
i U

rg
en

ti 
PO

 M
on

op
ol

i p
er

Co
vi

d 
19

 
Ri

fu
nz

io
na

liz
za

zi
on

e 
de

l P
O

 e
d 

ad
eg

ua
m

en
to

 s
pa

zi
 p

er
 la

 m
ig

lio
re

 a
llo

ca
zi

on
e 

e 
re

la
tiv

o
tr

as
fe

rim
en

to
 d

i a
lc

un
i r

ep
ar

ti 
fin

al
iz

za
ti 

al
 c

on
te

ni
m

en
to

 d
el

 c
on

ta
gi

o 
da

 C
ov

id
-1

9.
 P

er
 la

re
al

iz
za

zi
on

e 
de

lla
 ri

or
ga

ni
zz

az
io

ne
 s

i è
 p

ro
vv

ed
ut

o 
a 

la
vo

ri 
di

 a
de

gu
am

en
to

 e
 re

al
iz

za
zi

on
e

di
 im

pi
an

ti 
(iv

i i
nc

lu
si

 s
do

pp
ia

m
en

ti 
di

 im
pi

an
ti 

di
 a

er
ea

zi
on

e 
pe

r e
sc

lu
de

re
 tr

as
m

is
si

on
i

ae
re

e 
ne

lle
 a

re
e 

Co
vi

d 
de

di
ca

te
), 

in
 p

ar
tic

ol
ar

 m
od

o 
di

 q
ue

lli
 d

ed
ic

at
i a

 g
as

 m
ed

ic
al

i, 
co

n
re

la
tiv

a 
ne

ce
ss

ità
 d

i r
ea

liz
za

zi
on

e 
op

er
e 

m
ur

ar
ie

 e
 d

i f
ab

br
o 

ad
 e

ss
i c

ol
le

ga
ti,

 o
ltr

e 
ch

e 
la

re
al

iz
za

zi
on

e 
pe

r l
e 

ar
ee

 fi
ltr

o 
e 

se
pa

ra
zi

on
e 

di
 s

pa
zi

. I
no

ltr
e 

fin
al

iz
za

to
 a

l c
om

pl
et

am
en

to
 d

el
pr

ot
oc

ol
lo

 s
an

ita
rio

 n
or

m
at

iv
am

en
te

 p
re

vi
st

o 
si

 s
on

o 
re

si
 n

ec
es

sa
ri 

la
vo

ri 
di

 
pe

rf
ez

io
na

m
en

to
 d

i p
er

co
si

 a
de

gu
at

i p
er

 a
cc

es
so

 a
lle

 s
te

ss
e 

st
ru

tt
ur

e 
e 

al
le

st
im

en
to

 d
i 

ap
po

si
ta

 s
eg

na
le

tic
a.

 €
 

   
   

59
.0

00
,0

0 
€ 

56
.0

50
,0

0
€ 

2.
95

0,
00

AS
L 

LE
 

16
01

16
 

PO
 V

ito
 F

az
zi

 
Ad

eg
ua

m
en

ti 
ne

ce
ss

ar
i p

er
 C

O
VI

D
 n

el
 P

O
 F

az
zi

e 
Pa

l. 
M

al
at

tie
 In

fe
tt

iv
e 

La
vo

ri 
di

 re
al

iz
za

zi
on

e 
di

 p
ar

et
i p

er
 fr

on
t o

ffi
ce

, s
an

ifi
ca

zi
on

e 
im

pi
an

ti 
ed

 in
te

rv
en

ti 
di

ad
eg

ua
m

en
to

 n
ei

 v
ar

i r
ep

ar
ti 

co
n 

re
al

iz
za

zi
on

e 
de

i p
er

co
rs

i d
ed

ic
at

i C
ov

id
 p

ul
ito

/s
po

rc
o 

pe
r

ve
st

iz
io

ne
 e

 s
ve

st
iz

io
ne

 d
eg

li 
op

er
at

or
i. 

Re
al

iz
za

zi
on

e 
im

pi
an

to
 p

re
ss

io
ne

 n
eg

at
iv

a 
pr

es
so

 
m

al
at

tie
 in

fe
tt

iv
e,

 ra
m

pe
 d

i a
cc

es
so

 a
l l

ab
or

at
or

io
 a

na
lis

i p
er

 g
ar

an
tir

e 
flu

ss
i d

ed
ic

at
i.

Ad
eg

ua
m

en
to

 lo
ca

li 
ca

m
er

a 
m

or
tu

ar
ia

 e
 s

al
a 

au
to

pi
ca

 p
er

 re
nd

er
e 

gl
i a

m
bi

en
ti 

id
on

ei
 a

d
os

pi
ta

re
 i 

de
ce

du
ti 

pe
r m

al
at

tia
 in

fe
tt

iv
a 

di
ffu

si
va

 c
on

 m
is

ur
e 

ca
ut

el
at

iv
e 

ne
ce

ss
ar

ie
 e

 
fin

al
iz

za
te

 a
l c

on
te

ni
m

en
to

 d
el

l'e
pi

de
m

ia
, c

om
e 

da
 p

re
sc

riz
io

ne
 d

el
 S

er
vi

zi
o 

di
 Ig

ie
ne

Pu
bb

lic
a 

e 
da

 li
ne

e 
gu

id
a 

de
l M

in
is

te
ro

 d
el

la
 S

an
ità

. 

€ 
95

0.
00

0,
00

€ 
90

2.
50

0,
00

€ 
47

.5
00

,0
0

AS
L 

FG
 

16
01

15
 

PT
A 

TO
RR

EM
AG

G
IO

RE
 

Ad
eg

ua
m

en
to

 p
er

 re
al

iz
za

zi
on

e 
di

 n
.1

2 
po

st
i

le
tt

o 
CO

VI
D

 1
9 

po
st

 a
cu

zi
e 

pr
es

so
 il

 P
TA

 d
i

To
rr

em
ag

gi
or

e 

L'
in

te
rv

en
to

 ri
gu

ar
da

 la
 re

al
iz

za
zi

on
e 

di
 p

er
co

rs
i i

nd
ip

en
de

nt
i c

he
 n

on
 in

te
rs

ec
an

o 
o

co
st

itu
is

ca
no

 in
te

rf
er

en
ze

 c
on

 a
ltr

e 
at

tiv
ità

 p
re

se
nt

i n
el

 P
TA

, s
os

ta
nz

ia
lm

en
te

 ri
gu

ar
da

 la
 

re
al

iz
za

zi
on

e 
di

 p
ar

et
i e

 fi
ltr

o 
a 

pr
es

si
on

e 
ne

ga
tiv

a 
pe

r l
'a

cc
es

so
 a

l r
ep

ar
to

, s
os

tit
uz

io
ne

 d
eg

li
in

fis
si

 e
st

er
ni

, r
ev

is
io

ne
 c

on
 a

de
gu

am
en

to
 d

el
l'i

m
pi

an
to

 e
le

tt
ric

o 
e 

re
al

iz
za

zi
on

e 
im

pi
an

to
 

ga
s 

m
ed

ic
al

i. 
Se

gn
al

et
ic

a 
e 

ca
rt

el
lo

ni
st

ic
a 

di
 s

ic
ur

ez
za

. I
nt

eg
ra

zi
on

i/s
os

tit
uz

io
ni

 le
tt

i. 

€ 
14

0.
00

0,
00

€ 
13

3.
00

0,
00

€ 
7.

00
0,

00

TO
TA

LI
 

€ 
3.

49
1.

10
2,

11
€ 

3.
31

6.
54

7,
00

€
17

4.
55

5,
11

Pa
gi

na
 2

 d
i 2

 




